
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14. 

Determinazione n° 172 del 21-10-2019 N° Cron. Gen. 635 data reg. 21-10-2019 

Oggetto: 
LIQUIDAZIONE QUOTA ANCI ANNO 2017 E ARRETRATI QUOTA ANCI 

REGIONALE  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000; 

 

Richiamata la deliberazione n 171/2000 con la quale questo Ente ha aderito all’A.N.C.I. (Associazione nazionale 

comuni italiani) con sede in Via dei Prefetti 46 - 00186 ROMA, ove si demandava al Responsabile del Servizio di 

provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi; 

 

Considerato che l’A.N.C.I., è l’unica Associazione Nazionale dei Comuni Italiani operante nel settore a carattere 

nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione di 

problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto; 

 

Vista la volontà di rinnovare l’adesione all'A.N.C.I. (Associazione Nazionale Comuni Italiani) ai sensi dell’art.6, 

 dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate; 

 

Premesso che questo Comune è associato ad ANCI MARCHE già da diversi anni e che è necessario pagare la quota 

associativa annuale istituita con deliberazione del 06/10/2001. 

 

Preso atto che Anci Marche ha comunicato che la scrivente amministrazione è tenuta a versare la quota associativa 

annuale pari a € 153,00 per gli anni mancanti: 2011, 2016, 2017, 2018, 2019. 

 

Ritenuto di procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione della spesa; 

 

Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.   Di erogare la quota associativa dovuta all’ANCI nazionale per l’anno 2017 pari a € 655,50 secondo quanto 

comunicato da Anci ; 

2.   Di dare atto che la suddetta spesa di € 655,50 relativa all’anno 2017 è imputabile al CAP 100- IMP. 460/2017; 

3.   Di erogare le quote associative dovute all’ANCI regionale nel seguente modo: 

 

- € 306,00 relativa agli anni 2011 e 2016 – CAP 100-IMP. 384/2016 

- € 153,00 relativa all’anno 2017 – CAP 100- IMP. 460/2017 

- € 153,00 relativa all’anno 2018 –CAP 100- IMP. 584/2018 

- € 153,00 relativa all’anno 2019 – CAP 100 –anno 2019 

 

 4.   Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 21-10-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa, 

nella pubblicazione all'albo va inserita la copia e non l'originale 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal           24-10-2019 al 08-11-2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-10-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.M. 

  ALESI LUCA 

 


